
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
ot/A^j£zW № ЛЛ9 

г. Брянск

Об итогах регионального 
детского конкурса
«Театральная радуга детства»

Во исполнение приказа департамента образования и науки 
Брянской области от 20 ноября 2023 года № 1695 Брянским 
региональным Центром эстетического воспитания «Родники» проведен 
региональный детский конкурс «Театральная радуга детства» среди 
дошкольников Брянской области. По итогам конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами департамента образования и науки 
Брянской области победителей регионального детского конкурса 
«Театральная радуга детства» в соответствии с Приложением № 1.

2. Руководителям муниципальных органов управления
образования рассмотреть возможность поощрения педагогических 
работников, подготовивших победителей регионального детского 
конкурса «Театральная радуга детства».

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый заместитель 
директора департамента

исп. Тищенко В.П.
тел. 74-53-10

Е. М. Байдаков



Приложение №1 
к приказу 
от УСЛ. ЛОЛ Ц г.

СПИСОК 
Лауреатов регионального детского 

конкурса «Театральная радуга детства»

Номинация «Сказка»

Лауреат
I 

степени

Театральный коллектив «Горница» - МБ ДОУ 
детский сад № 130 «Деснянские звездочки» 
г. Брянска

рук. Лахвич 
Валентина Сергеевна, 
Ромашина
Виктория Леонидовна

Лауреат
II 

степени

Логопедический театральный коллектив 
«ЛогоЗвездочки» - МДОУ детский сад 
«Звездочка» комбинированного вида г. Унеча

рук. Шауро 
Евгения Юрьевна

Лауреат
III

степени

Театральный коллектив «Затейники» - 
МБ ДОУ г. Фокино «Детский сад 
комбинированного вида «Лесная сказка»

рук. Маршеня 
Марина Васильевна, 
Моисеева Ирина 
Александровна

Номинация «Музыкальная сказка»

Лауреат
I 

степени

Театральная студия «Звездочки» - МД ОДУ 
комбинированного вида детский сад 
«Звездочка» г. Унеча

рук. Бирюкова 
Людмила Николаевна, 
Конопелько 
Ольга Гавриловна

Лауреат 
II 

степени

Театральный коллектив «Радуга» - МБ ДОУ 
детский сад № 101 «Деснянка» г. Брянска

рук. Селифонова 
Анастасия Сергеевна 
Тимонина
Наталья Вячеславовна

Лауреат 
II 

степени

Театральный коллектив «Затейники» - 
МАДОУ детский сад «Родничок» г. Жуковка

рук. Маршалова 
Ирина Егоровна 
Пузейчук
Елена Николаевна

Лауреат 
III 

степени

Театральный коллектив «Теремок» - МАДОУ 
детский сад «Колосок» д.Гришина-Слобода 
Жуковского муниципального округа

рук. Яшина
Валентина Михайловна, 
Березняя Татьяна 
Валерьевна

Лауреат
III 

степени

Театральный коллектив «Веснушки» - 
МБ ДОУ Погребской детский сад Брасовского 
района

рук. Бескерова 
Екатерина Алексеевна

Лауреат 
III 

степени

Театральный коллектив «Ладушки» - МБ ДОУ 
г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Тополек»

рук. Левшонкова 
Светлана Викторовна 
Малахова
Светлана Владимировна



- 2 -

Номинация «Инсценировка»

Лауреат
I

степени

Театральный коллектив «Гномики» - МБДОУ 
г. Фокино «Детский сад комбинированного 
вида «Теремок»

рук. Яшкина
Вера Александровна, 
Фомина
Екатерина Сергеевна

Лауреат
II

степени

Театральный коллектив «Радуга» - МБДОУ г. 
Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Теремок»

рук. Варламова 
Татьяна Алексеевна 
Фомина
Екатерина Сергеевна

Лауреат
II

степени

Театральный коллектив «Колокольчики» - 
МБДОУ г. Фокино «Детский сад 
комбинированного вида «Теремок»

рук. Понкрашова 
Юлия Алексеевна 
Фомина
Екатерина Сергеевна

Лауреат
II

степени

Театральный коллектив «Звездочки» - 
МБДОУ г. Фокино «Детский сад 
комбинированного вида «Теремок»

рук. Сидоряко 
Ирина Николаевна 
Гришина
Ирина Владимировна

Лауреат
II

степени

Театральный коллектив «Цветик-семицветик» 
- МБДОУ г. Фокино «Детский сад 
комбинированного вида «Теремок»

рук. Ермилова 
Елена Сергеевна, 
Гришина Ирина 
Владимировна

Лауреат
III

степени

Театральный дуэт «Мозаика» - МБДОУ г. 
Фокино «Детский сад комбинированного вида 
«Тополек»

рук. Булей
Наталья Викторовна

Номинация «Театр кукол Би-ба-бо»

Лауреат 
I

степени

Театральный коллектив «Театральный 
балаганчик» - МБДОУ г. Фокино «Детский 
сад комбинированного вида «Тополек»

Номинация «Теневой театр»

Лауреат
III

степени

Театральный коллектив «Дружные ребята» - 
МБДОУ г. Фокино «Детский сад 
комбинированного вида «Тополек»

рук. Чубарь 
Юлия Сергеевна

рук. Никулочкина 
Елена Игоревна



- 3 -

Специальные дипломы:
«За яркую театральную постановку»
- Лахвич Валентина Сергеевна - МБДОУ Детский сад № 130 «Деснянские 
звездочки» г. Брянска;
- Ромашина Виктория Леонидовна - МБДОУ Детский сад № 130
«Деснянские звездочки» г. Брянска.


